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نگرانی آمریکایی ها درباره جنگ داخلی 
نتایج جدیدترین نظرسنجی نشان می دهد که بیش از ۴۰ درصد آمریکایی ها 

معتقدند که ظرف ۱۰ سال آینده در این کشور جنگ داخلی رخ می دهد.
روزنامه گاردین به نقل از یافته های نظرسنجی مشترک موسسه افکارسنجی 
یوگاو و نشریه اکونومیست نوشت که ۴۳ درصد آمریکاییها وقوع جنگ داخلی در 

بازه زمانی ۱۰ ساله را تا حدی محتمل می دانند.
در میان طرفداران سرسخت حزب دموکرات و مستقلین این رقم به ۴۰ درصد 
کاهــش یافته و ۵۶ درصد جمهوریخواهان دو آتشــه به رخ دادن جنگ داخلی 

ظرف ده ساله آینده تا حدی باور دارند.
به نظر ۶۵ درصد از پاســخ دهندگان به این نظرسنجی، ظرف ۱۰ سال اخیر 
خشــونت سیاسی در آمریکا افزایش یافته و ۶۲ درصد نیز باور دارند که در چند 
سال آینده نیز بیشــتر خواهد شد. لیندسی گراهام سناتور جمهوری خواه ایالت 
کارولینای جنوبی یکشــنبه این هفته )۶ شهریور( در گفت و گو با شبکه فاکس 
نیوز نســبت به اســتانداردهای دوگانه در برخورد با دونالد ترامپ انتقاد کرده و 
هشــدار داده بود که اگر رئیس جمهوری پیشــین آمریکا به اتهام خروج اسناد 
محرمانه و فوق سری از کاخ سفید و کشف آنها در اقامتگاهش محکوم شود، در 

خیابان های این کشور شورش می شود.

ویژه

شبیه سازی جنگ هوایی متحدین 
آمریکا در خاوردور 

در حال  استرالیا 
حــال  در  حاضــر 
برگزاری مانوری در 
کشور  این  شــمال 
بــا هــدف شــبیه 
جنگ های  ســازی 
هوایی با استفاده از 
جت ها  جدیدترین 
بــا حضــور آمریکا 

و شــماری از همپیمانان خود اســت.به گزارش پایگاه خبری استرالیایی »ورلد 
سوشالیست«، بیش از ۱۷ کشور در این رزمایش که تا ۸ سپتامبر )۱۷ شهریور( 
ادامه دارد، حضور خواهند یافت.بر اســاس این گزارش، این رزمایش هر دوسال 
برگزار می شود. امسال شمار کشورهای شرکت کننده در این رزمایش در مقایسه 

با سال های گذشته با افزایش چشمگیر روبرو شده است.
در میان کشورهای شرکت کننده  در این رزمایش شرکای اطلاعاتی استرالیا 
از جمله آمریکا،  انگلیس، کانادا و نیوزلند نیز دیده می شــوند که به عنوان »پنج 

چشم« نیز شناخته می شوند.
در این رزمایش شــماری از کشورهای جنوب شرق آسیا از جمله ژاپن و کره 

جنوبی نیز حضور دارند.
به گزارش »یونهاپ«، کره جنوبی و استرالیا  از زمان برگزاری این رزمایش در 
۲۸ مرداد ماه سال جاری در رزمایش آموزش و سوخت گیری هوایی مشترک در 

پایگاه داروین واقع در شمال استرالیا حضور یافته اند.
در این رزمایش که به نام پروازهای »دوستی« است کره جنوبی از تانکرهای 
حمل هواپیمای »کی ســی ۳۳۰« و دو جنگنده »کی اف ۱۶« اســتفاده کرد و 
استرالیا نیز یک هواپیمای »کی سی ۳۰ ای« و دو جت رادارگریز »اف ۳۵ ای« 
فرســتاد.  نیروی هوایی کره جنوبی در بیانیه ای که منتشــر کرد نوشت: »این 
پروازها برای بهبود ظرفیت های عملیاتی مشترک میان استرالیا و کره جنوبی و 
افزایش همکاری دوجانبه نظامی انجام می شود.« همچنین آمریکا و کره جنوبی 
بعد از ۵ سال، اولین رزمایش بزرگ مشترک خود را در بحبوحه افزایش تنش ها 

با کره شمالی در ۳۱ مرداد ماه برگزار کردند.
 Ulchi Freedom(  »این رزمایــش تحت عنوان »ســپر آزادی اولچــی
Shield( تا اول ســپتامبر )۱۰ شــهریور( ادامه دارد و بزرگترین رزمایش بین 

واشنگتن و آمریکا از سال ۲۰۱۷ تاکنون محسوب می شود.
»سپر آزادی اولچی« یکی از دو رزمایش بزرگی است که تا پیش از این سالانه 
بین کره جنوبی و آمریکا برگزار می شد و حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ سرباز را در شبه 

جزیره کره مستقر می کرد.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ در دیدار شخصی 
خود با کیم جون اونگ رهبر کره شمالی تلاش کرد وی را برای خلع سلاح هسته 

ای کشورش متقاعد کند.
کره شمالی اغلب ادعا می کند که تمرینات نظامی آمریکا و کره جنوبی تمرینی 

برای تهاجم به این کشور است.
هیل نوشــت: رزمایش های معمولی به منظور امتیاز دهی دیپلماتیک به کره 
شمالی یا لغو شدند یا به شبیه سازی های رایانه ای کاهش یافتند اما این ماموریت 

تا حد زیادی با شکست مواجه شده است.
بعد از شکســت مذاکرات ترامــپ و کیم جونگ اون در اوایل ســال ۲۰۱۹ 
میلادی، کره شمالی تلاش هایش برای تقویت زرادخانه هسته ای اش را دوبرابر 

کرده است.
یون ســوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی در ماه مه روی کار آمد. وی وعده 
داده رزمایش های  مشــترک را »عادی سازی« کند و آموزش های نظامی آمریکا 
و کــره جنوبی را افزایش دهد تا کره شــمالی را از اقدامــات خصمانه از جمله 

آزمایش های هسته ای و پرتاب موشک، باز دارد.
پیونگ یانگ در سال گذشته به طور مداوم آزمایش موشکی داشته است که 

از جمله آنها پرتاب بیش از ۳۰ موشک بالستیک بوده است.
مقامات آمریکا، کره جنوبی و ژاپن هشــدار داده اند که کره شمالی به دنبال 

اولین ازمایش هسته ای خود از سال ۲۰۱۷ است.

اعلام خشکسالی در جنوب انگلستان
آژانس محیط زیســت بریتانیا در پی گرمای شدید و کاهش بارندگی در این 
کشور طی اقدامی کم ســابقه، در تمام جنوب غرب بریتانیا وضعیت خشکسالی 
اعــلام کرد. پایگاه اطلاع رســانی دولت بریتانیا اطلاعیه آژانس محیط زیســت 
این کشــور را دربــاره آخرین تغییرات از وضعیت خشکســالی در بریتانیا و ولز 
منتشــر کرد که براساس این اطلاعیه از امروز در بریستول، سامرست، دورست، 

گلاسترشایرجنوبی و بخش هایی از ویلت شایر وضعیت خشکسالی اعلام شد.
اطلاعیه امروز آژانس محیط زیســت بریتانیــا، تمام نواحی جنوب غربی این 
کشــور را تحت شرایط خشکســالی قرار می دهد و چنین خشکی در ۹۰ سال 
اخیر بریتانیا بی ســابقه بوده است. دولت بریتانیا با اشاره به اینکه منابع ضروری 
آب تامین هستند، از مردم و مشاغل در مناطق تحت تأثیر خشکسالی خواست 
تا در این روزهای خشــک تابستان، آب را هوشمندانه مصرف کنند. این درحالی 
است که پیش از این  و همزمان با موج های گرمایی در هفته های گذشته مردم 

این کشور برای خرید آب آشامیدنی سراسیمه به فروشگاه ها هجوم برده  بودند.
این گزارش  می افزاید: اگرچه اعلام شــرایط خشکســالی بــه طور خودکار 
پروتکل های مخصوصی را فعال نمی کند اما چنین وضعیتی به این معنا اســت 
که آژانس محیط زیست و شرکت های آب در آینده و به منظور مدیریت شرایط، 
مراحل مختلفی از برنامه های از پیش توافق شــده  در زمینه خشکسالی را فعال 
خواهند کرد. پیش از این در ســایر بخش های جنوب غرب بریتانیا شامل دوون، 
کورنوال و جزایر ســیلی نیز وضعیت خشکســالی اعلام شده بود. آژانس محیط 
زیست بریتانیا همچنین در اطلاعیه ۲ هفته گذشته این سازمان در بخش هایی از 
جنوب، جنوب شرق، شرق و مرکز این کشور شرایط خشکسالی اعلام کرده بود.

بنابر این گزارش، در حالی که بریتانیا در ۲ هفته اخیر بارش  در برخی مناطق 
این کشور را شاهد بود اما میزان آن برای جبران دوره طولانی مدت خشکی کافی 

نبوده است.
خشــکی طولانی مدت آب و هوا امسال در انگلیس به پایین آمدن سطح آب 
رودخانه ها و مخازن ذخیره آب در بیشــتر مناطق این کشــور منجر شده است. 
دمای بالای هوا و موج های گرمایی پیاپی فشــار مضاعفی را بر محیط های آبی و 

حیات وحش انگلیس وارد کرده است.
با گذشــت پنج ماه پی درپی با بارندگی کمتر و دمــای بالاتر از میانگین در 
سراســر انگلیس، ۱۳ رودخانه تحت نظارت سازمان محیط زیست این کشور در 
پایین تر ســطح ثبت شــده قرار دارند و میزان رطوبت خاک آن ها با زمان پایان 

خشکسالی سال ۱۹۷۶ میلادی )۱۳۵۴ شمسی( قابل مقایسه است.
همچنین بر اساس داده های بدست آمده از اداره هواشناسی بریتانیا، ماه ژوئیه 

)تیرماه( خشکترین ماه انگلیس از سال ۱۸۳۶ میلادی تاکنون بوده است.
اکنون دانشمندان معتقدند که بریتانیا دیگر یک کشور سردسیر نیست و باید 

خود را برای مواجهه با تشدید گرمای هوا در سال های آینده وفق دهد.

استراتژیک

محیط زیست

رســانه های خبــری از تشــدید امــروز 
درگیری ها میان نیروهای روسیه و اوکراین در 
منطقه خرسون پس از آغاز عملیات پدافندی 
روز گذشــته کی یف در جنوب اوکراین خبر 

دادند.
همزمــان به شــدت گرفتــن تنش ها در 
جنوب اوکراین خبرگــزاری رویترز به نقل از 
ولودیمیر زلنسکی رییس جمهوری این کشور 
نوشت: نیروهای روس بهتر است برای نجات 
جانشــان به خانه  بازگردند. اوکراین آنچه که 
به این کشــور تعلق دارد را به  دست  می آورد. 

در این میان خبرگزاری فرانسه ظهردیروز در 
خبری فوری به نقل از زلنســکی از درگیری 
ســنگین میان نیروهای مســکو و کی یف در 
اکثر بخش های خرسون خبر داد. ایندیپندنت 
نوشت:  اولکسی آرســتویچ  یکی از مشاوران 
ارشد زلنسکی اظهار داشت که ارتش اوکراین 
با گذشت چند ساعت در بخش های مختلف بر 
امور دفاعی روســیه غلبه کرده  است، درحالی 
کــه کرملین ایــن ادعا را رد کــرد. اظهارات 
اوکراینی ها درحالی اســت که راشاتودی روز 
گذشــته به نقل از وزارت دفاع روسیه نوشت 

که »عملیات پدافندی« اوکراینی ها در جنوب 
شکست خورده  است. فرماندهی جنوبی ارتش 
اوکراین روز گذشــته اعلام کرد که عملیات 
پدافندی نیروهای این کشور علیه روسیه در 
جنــوب اوکراین که از مــدت ها پیش انتظار 
می رفت، بالاخره آغاز شــده است. کی یف از 
۲ ماه پیش از یک عملیات برنامه ریزی شده 
پدافندی در مناطق جنوبی اوکراین ســخن 
می گفت که از هنگام آغاز جنگ در ۲۴ فوریه 
)پنجم اسفند ماه( به تصرف نیروهای روسیه 

درآمده است.

درگیری سنگین روسیه و اوکراین در خرسون

بغداد  یزدی:  مهدی   - بین الملل  گروه 
بامداد سه شنبه شاهد شدیدترین خشونت ها 
بود. ظهر دوشنبه »مقتدی صدر« رهبر جریان 
صــدر در واکنــش به کناره گیــری آیت الله 
»سیدکاظم حائری« از سیاست کناره گیری 
کرد ؛ بلافاصله حامیان مسلح صدر به منطقه 

خضرا بغداد و ادارات دولتی حمله کردند. 
درگیری هــای بغداد، حــدود ۷۰۰ نفر از 
جمله ۱۱۰ نیــروی امنیتی زخمی و ۳۰ تن 
کشته برجای گذاشت. در نهایت، ظهر دیروز 
مقتدی صدر از ملت عراق بابت اتفاقات پیش 
آمده معذرت خواهــی کــرد و از هوادارانش 
خواست تا اطراف منطقه سبز در مرکز بغداد 
را ترک کنند. در خــلال درگیری های بغداد؛ 
مرزهای عراق به روی زائران اربعین حسینی 
بسته شــد که با بازگشت آرامش عصر دیروز 

بازگشایی شد.
نطق عذرخواهی

»مقتــدی صدر« ظهر دیروز  در کنفرانس 
مطبوعاتی در شــهر نجف اظهار داشت: پیش 
از هــر چیز، آن چه در عراق روی می دهد مرا 
بســیار اندوهگین و خسته کرد؛ صرف نظر از 

این که دیروز چه کسی فتنه را آغاز کرد، من 
می گویم که اکنون با سری افکنده راه می روم 
و از ملت عراق عذرخواهــی می کنم که تنها 
خســارت دیده از آن چیزی اســت که اتفاق 

می افتد.
رهبر جریــان صدر در این بــاره افزود: با 
صدای بلنــد می گویم که جای قاتل و مقتول 
)درگیری های اخیر عراق( جهنم است و برای 
من هیچ تفاوتی ندارد، قاتل و مقتول یکسان 
هستند؛ میهنم پس از آن که اسیر فساد بود، 

اکنون اسیر فساد و خشونت با یکدیگر است.
صدر همچنین تصریــح کرد: امیدوار بودم 
کــه اعتراضات مســالمت آمیزی بــا کفن و 
دستان و دل های پاک و دوستدار میهن خود 
انجام شود نه این که به گلوله و خمپاره روی 
بیاورد؛ چه بد اســت این انقــلاب، دیگر چه 
می خواهید؛ صرف نظر از این که چه کســی 
آغازگر است، این انقلاب مادامی که با خشونت 
و کشتار خدشه دار شده، اصلا انقلاب نیست 

و از این پس نمی گویم که این انقلاب است.
رهبر جریان صدر ادامــه داد: همان گونه 
که انقلاب اکتبر )اعتراضات سراســری عراق 

در ســال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میــلادی( از 
حالــت مســالمت آمیز خود خارج شــد و از 
آن انتقــاد کــردم، اکنون از انقــلاب جریان 
صــدر انتقاد می کنم. صــدر همچنین عنوان 
کــرد: از نیروهــای امنیتی قهرمــان که در 
قبال طرف هــای مختلف موضــع بی طرفی 
در پیش گرفتند، تشــکر می کنم؛ از نیروهای 
حشد الشعبی تشــکر می کنم، شاید رهبران 
حشــد )با درگیری های اخیر( ارتباطی داشته 
باشــند با این حــال نیروهــای آن ارتباطی 
ندارند و می دانم که یک گلوله نیز به ســوی 
هموطنان خود شــلیک نمی کنند؛ از فرمانده 
کل نیروهــای مســلح )مصطفــی الکاظمی، 
نخســت وزیر عراق( نیز تشــکر می کنم که 
موضع وی افتخارآمیز بود. رهبر جریان صدر 
ســپس خطاب به هواداران خود گفت: به من 
نگویید که وضعیت از کنترل ما خارج شده و 
عشایر شروع به جنگیدن کردند و می خواهند 
انتقام فرزندان خود را بگیرند؛ ما ســنت های 
عشــایری را به رســمیت نمی شناسیم؛ اگر 
شما فرزندان محمد صدر )پدر مقتدی صدر( 
هســتید، محمد صدر به سنت های عشایری 

اعتقاد ندارد بلکه به شــرع اعتقاد دارد. صدر 
در این باره افزود: زد و خورد و )ریختن( خون 
عراقی، حرام است حرام است حرام است چه 
از سوی عشایر باشد یا از طرف دیگری چه از 
سوی جریان )صدر( و غیره؛ درست است که 
برخی گروه های شبه نظامی بی شرم و حیایی 
وجود دارند با این حــال نباید جریان )صدر( 
نیز بی شرم و حیا باشد.رهبر جریان صدر در 
ادامه تاکید کرد: مــن همچنان باور دارم که 
جریان )صدر( منضبط و فرمانبردار است و به 
همیــن دلیل نیز اگر ظرف ۶۰ دقیقه حتی از 
تحصن در برابر پارلمان عقب نشــینی نکند، 
من حتی از جریــان نیز اعلام برائت می کنم؛ 
تظاهرات مسالمت آمیز ایرادی ندارد، نه ایراد 
دارد، از این پس حتی تظاهرات مسالمت آمیز 
نیز نمی خواهم؛ چرا علیه مردم، از دیروز عصر 
تا به امروز وحشــت، توپخانه و خمپاره، گناه 
آنها چیست، در حالی که در صلح و امنیت در 
خانه های خود نشســتند، شما بیایید به جای 

نجات مردم از فساد، آنها را به قتل برسانید.
صــدر در پایان اظهارات خــود نیز ضمن 
تاکیــد دوباره بــر لزوم عقب نشــینی کامل 

هــواداران جریان صدر حتــی از تحصن خود 
در منطقه ســبز بغداد، خطاب به آنها عنوان 
کرد: اگر فرمانبــرداری نکنید، موضع دیگری 
خواهیم داشت؛ اگر نگران دین و عقیده خود 

نیستید، نگران میهن خود باشید.
رهبر جریان صدر در ادامه نیز در پاســخ 
به پرسش خبرنگاران تاکید کرد: در سیاست 
دخالــت نمی کنــم و دیروز گفتــم که کناره 
گیری کردم و این کناره گیری نهایی اســت 
چرا که این یک کناره گیری شــرعی است نه 
کناره گیری سیاست و اجتماع و غیره؛ از نظر 
شرعی مرجعیت گفت که دیگر دخالت نیست 
و تمام شــد، دیگر دخالت در کار نیست؛ من 
دیگر یک شهروند عراقی هستم و در سیاست 

و هیچ چیز دیگری دخالت نمی کنم.
صدر برای پاسخ به این پرسش نیز که چه 
کسی به برخی افراد دستور داده تا وضعیت در 
عراق به حالت انفجار برسد، از »شبه نظامیان 
بی شرم و حیا« نام برد و خاطر نشان ساخت: 
اگــر گروه های مســلح را منحــل می کردند 
هنگامی که گفتم آنها را منحل کنید، چنین 

اتفاقی روی نمی داد.
تمجید از تغییر موضع صدر

»مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر عراق 
درباره ســخنان ظهر امروز مقتدا صدر رهبر 
جریان صدر گفت: اقــدام مقتدی صدر برای 
توقف خشونتها، بالاترین نماد از میهن دوستی 

و حفظ جان هموطنان است.
وی افــزود: این ســخنان مقتدا صدر همه 
طرف ها را در برابر یک مســئولیت اخلاقی و 
ملی جهت توقف تنش سیاســی و امنیتی و 

آغاز یک گفت و گوی سریع قرار می دهد.
»هــادی العامری« رئیس ائتلاف الفتح نیز 
در بیانیــه ای اعلام کرد: »ابتکار مقتدی صدر 
مبنی بر پایان دادن به خشــونت مســلحانه 
ابتکاری شــجاعانه و ســزاوار تقدیر و تمجید 
اســت و در لحظه ســختی صورت گرفت که 
دشمنان روی گسترش دایره درگیری ها بین 

برادران حساب بازکرده بودند.«
با آغاز خروج حامیان صدر از منطقه ســبز 
بغداد، فرماندهی عملیات مشــترک عراق نیز 
در بیانیه ای لغو مقررات ممنوعیت آمد و شد 
در بغداد و دیگر استان های عراق را اعلام کرد.

آیــت الله محمد تقی مدرســی از مراجع 
تقلید عراق در بیانیه ای نسبت به بروز جنگ 
داخلی در این کشور هشدار داد.وی در واکنش 
به درگیری های اخیر در عراق تاکید کرد: تمام 
مسئولان عراق باید حداکثر خویشتنداری را 
به کار گیرنــد و به دنبال راه حل جدی برای 

مقابله با درگیری های ناخواسته باشند.
در این بیانیه آمده اســت: تنها راه عبور از 
این بحران گفت وگوی جــدی، عدم در نظر 
گرفتن منافع شخصی و کوتاه آمدن از منافع 
تنگ نظرانه اســت. ما همگی در یک کشتی 
هســتیم و اگر غرق شود هیچ کس از هلاکت 

نجات نخواهد یافت.

خشونت های منطقه الخضرا 700 زخمی و 30 کشته برجای گذاشت

عذرخواهی مقتدی صدر برای خونریزی بغداد
مرزهای زمینی و هوایی عراق بازگشایی شد

شرکت انرژی فرانسه اعلام کرد که شرکت روس گازپروم 
کاهش میزان تحویلی را که به شکل فوری اعمال می شود، 

اطلاع داد.
 )Engie( به گزارش خبرگزاری فرانســه، شرکت انژی
اعلام کرده بود به دلیل »نبود توافق میان طرف ها در اجرای 

قرارداد«، تحویل گاز به سرعت کاهش خواهد یافت.
کمیسون اروپا معتقد اســت که شرکت گازپروم دنبال 

بهانه است تا دیگر به اتحادیه اروپا گاز ندهد.
انژی پیشــتر در بیانیه ای که اواخر ماه گذشته میلادی 
منتشر شد، اعلام کرده بود: از ابتدای جنگ اوکراین تحویل 

گاز روسیه به میزان قابل توجهی کاهش یافته و به تنها ۱.۵ 
تراوات ساعت در ماه رسیده است.

این شــرکت همچنین یادآوری می کند تدابیری اتخاذ 
شــده تا این شرکت بتواند حتی در صورت قطع دریافت از 
گازپروم نیاز مشــتریان را تامین کند. اتحادیه اروپا تاکنون 
شش بسته تحریم را علیه روسیه تصویب کرده است که بر 
مبنای آخرین مورد آن صادرات نفت مســکو به کشورهای 
عضو تا پایان ســال ۲۰۲۲ )دی مــاه( به طور کامل متوقف 
می شــود. این تحریم ها تا کنون با افزایش بهای سوخت به 

افزایش بی سابقه تورم در این کشورها منجر شده است.

اولاف شــولتس صدراعظم آلمان به دنبال اعلام وزارت 
انرژی این کشور مبنی بر رساندن ذخایر گازی به ۸۳ درصد، 
گفت که برلین در وضعیت بســیار بهتری برای مواجهه با 

تهدید گازی روسیه قرار دارد.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانســه، صدراعظم آلمان 
یک روز پیش از برنامه روســیه برای قطع جریان گاز خط 
لوله نورد اســتریم ۱ به مدت ۳ روز، بیان کرد که اقدام های 
دولت برای تدارک گاز در زمستان، کشور را جهت مواجهه با 

قطعی های گاز بیشتر توسط روسیه آماده کرده است.
شولتس طی بیانیه ای تصریح کرد که آلمان از نظر امنیت 

عرضه )گاز( در موقعیت بسیار بهتری نسبت به پیش بینی ها 
چند ماه پیش اســت و کشور می تواند به خوبی با تهدیدها 
از جانب روســیه )استفاده از گاز به عنوان بخشی از راهبرد 

جنگ علیه اوکراین( مقابله کند. 
روبــرت هابک وزیر انرژی آلمان گفته اســت که ذخایر 
گازی کشور تقریبا ۸۳ درصد پر هستند و در اوایل سپتامبر 

به آستانه ۸۵ درصد خواهند رسید. 
به دنبال محدودیت واردات گاز توســط روسیه، قیمت 
های بالای گاز مشاغل و خانوارها را با قبوض هنگفت تهدید 

می کند.

امیدواری آلمان به مقاومت گازی در زمستانکاهش تحویل گازپروم به فرانسه

قیمت های برق در اروپا با شــدت گرفتن بحران انرژی 
در ایــن منطقه همچنان به رکوردشــکنی ادامه می دهد و 
نگرانی ها درباره دسترسی به برق و گرمایش را افزایش داده 

است.
شبکه خبری ســی ان ان نوشت که قیمت های برق سال 
آینده آلمان که معیار قیمت اروپا در نظر گرفته می شــود، 
دیروز مدت کوتاهــی به بالای یک هزار یورو در هر مگاوات 
ساعت رسید و در نهایت به ۸۴۰ یورو در هر مگاوات ساعت 

کاهش پیدا کرد. 
فابین رونینگن تحلیلگر ارشد ریستاد انرژی این وضعیت 
را غیر عادی و ناپایدار خواند و گفت: این قیمت ها به میزانی 

می رسد که هرگز فکر آن را نمی کردیم.
از زمان اعلام شــرکت گازپروم روســیه مبنی بر قطع 
جریان خط لوله گاز نورد اســتریم ۱ به مدت ســه روز از 
چهارشــنبه بمنظور سرویس و نگهداری، نگرانی ها از اینکه 
مســکو به صورت کامل عرضه گاز به اروپا را قطع می کند 

شدت یافته است.
زمانیکــه فعالیت این خط لوله مهــم در ماه ژوئیه برای 
انجام تعمیرات به مدت ۱۰ روز متوقف شــد، بســیاری از 

سیاست گذاران نگران عدم وصل مجدد جریان گاز بودند.
بخش هســته ای فرانسه که حدود ۷۰ درصد برق کشور 
را فراهم می ســازد نیز با خروجــی پایین منجر به افزایش 

قیمت های انرژی در این کشور شده است.
جمهوری چک روز دوشــنبه اعلام کرد که یک نشست 
اضطراری وزیران انرژی اروپا هفته آینده برای یافتن راه حل 

مشکلات در بروکسل برگزار خواهد شد. 
کسب و کارها در اروپا در صورت عرضه حداقلی برق در 
نظر دارند به صورت موقف فعالیت خود را در زمستان متوقف 
کنند در حالیکه از سوی دیگر خانوارها برای پرداخت قبوض 
با مشکل مواجه خواهند بود. این پیامدها می تواند باعث یک 
رکود عمیق اقتصادی شود. روبرت هابک وزیر انرژی آلمان 
گفته اســت که ذخایر گاز تقریبا ۸۳ درصد پر هستند و در 

اوایل سپتامبر به آستانه ۸۵ درصد خواهند رسید. اما عدم 
قطعیت در مورد ثبات مســاله انرژی در اروپا همچنان باقی 
است و به گفته رونینگن تحلیلگر ریستاد انرژی، قیمت های 
بالای برق برای ســال آینده نشان می دهد که معامله گران 
فکر می کنند که بحران در ماه های آینده مهارشدنی نیست.

گفته می شــود که اروپا برای جبران کمبودها ناچار به 
استفاده از انرژی اتمی است. انرژی هسته ای از طریق فرآیند 
شــکافت هسته ای بدســت می آید و در جریان این فرایند 
شــامل بمباران اتم اورانیوم با نوترون ها مقدار زیادی گرما 

آزاد و برای تولید برق استفاده می شود.
اولین نیروگاه هســته ای در ســال ۱۹۵۶ در انگلستان 
افتتاح شد. پس از آنچه در سال ۱۹۷۳ میلادی بحران نفت 
نام گرفت، تامین امنیت انرژی با اتکا به منابع ارزان و داخلی 
به یکی از دغدغه ها و موضوعات تحقیق کشورهای مختلف 
تبدیل شــد. به این ترتیب نیروگاه های هسته ای در برخی 
کشــورها به عنوان بخشــی از راهبرد افزایش ایمنی تأمین 

انرژی و کاهش وابستگی به واردات نفت ساخته شد.
اســتفاده از برق هســته ای در دهه های ۶۰ و ۷۰ قرن 
بیستم رشد چشمگیری داشــت اما در اواخر دهه ۱۹۸۰، 
کاهش قیمت سوخت های فسیلی و افزایش قیمت ساخت 
نیروگاه هسته ای از شتاب رشد استفاده از برق هسته ای به 
شدت کاست و تمایل دولت ها برای ساخت نیروگاه هسته ای 
کمتر شد اما در دهه ۹۰ کشورهای آسیایی و در حال توسعه 

تأکید بیشتری بر ساخت نیروگاه های هسته ای داشتند.
در سال ۲۰۱۳،  ۳۱ کشور با مجموع ۴۳۲ راکتور فعال، 
از فناوری هسته ای برای تولید برق استفاده کردند که تولید 

آنان نزدیک به ۱۱ % از کل تولید برق در جهان بود.
گفته می شــود در ســال  ۲۰۰۰ میلادی ۴۸۷ راکتور 
هســته ای وجود داشت که یک چهارم برق جهان را تولید 
می کردند. در حال حاضر شش کشور )ایالات متحده آمریکا 
، فرانسه ، ژاپن ، آلمان ، روسیه و کره جنوبی( تقریباً %۷۵ 

از برق هسته ای جهان را تولید می کنند.

شرکت های آمریکایی که از روسیه در پی حمله نظامی 
به اوکراین خارج شده اند، بدنبال راهی برای ادامه مخفیانه 

تجارت با مسکو از طریق ترکیه هستند.
به گزارش اســپوتنیک، منابع مطلــع در بخش تجاری 
ترکیه اعلام کردند که بسیاری از شرکت های آمریکایی که 
خواســتار دور زدن تحریم های غربی علیه روسیه هستند، 
به شرکت های ترکیه ای نزدیک می شوند و پیشنهاد انجام 
تجارت باهم در ازای دریافت حق العمل را مطرح می کنند.

موارد پیشــنهادی از طرف شــرکت های آمریکایی رو 
به افزایش اســت. شــرکت های آمریکایی درصدد هستند 
تعاملات تجاری شان را در مسیر روسیه – ترکیه – دبی – 

آمریکا انجام دهند و از مسکو کالا خریداری کنند.
این گزارش حاکی اســت که بســیاری از شرکت های 
بین المللی دایر در آمریکا، شــرکت های تابعه شان را برای 
برقــراری مناطق آزاد تجاری دوبی بــرای این نوع تجارت 

بسیج کرده اند.
شــرکت های آمریکایی کــه این پیشــنهادات تجاری 
مشترک را به شرکت های ترک می دهند، به این روش برای 
جبران زیان وارده از خروج از بازار روسیه متوسل می شوند.

کالاهای اصلی که شرکت های آمریکایی خواستار خرید 
آن از روســیه هســتند، شامل پتروشــیمی، سوخت های 
معدنــی، فلــزات و ســنگ های گرانبها، غــلات، آهن و 
فــولاد، کودها و مواد شــیمیایی معدنی، محصولات آب و 
نوشیدنی های الکلی اســت. زمانی که آمریکا و اروپا برای 
اعمال تحریم بر شــرکت های روس و تجار متمول فعال در 
زمینه هــای مختلف به ویژه حوزه های مالی، انرژی، دفاعی 
و فناوری شــتاب کردند، هزاران شــرکت غربی خود را در 
شــرایط سختی یافتند. بسیاری از شرکت های غربی تحت 
فشــار ســرمایه گذاران و مصرف کنندگان، مجبور شدند 
فعالیت خود را متوقف و فروشگاه های خود در روسیه را با 
هزینه های مالی برای کسب و کارشان تعطیل کنند. برای 
برخی شرکت ها همچون مک دونالد، پپسی و شل، روابط با 

این کشور طی دهه ها شکل گرفته بود.
در همین حال، پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، 
مایرون بریلیانــت معاون اجرایی رئیس جمهوری آمریکا و 
رئیــس بخش امور بین المللی اتاق بازرگانی ایالات متحده 
از ترکیه دیدن کرد و با سیاســتمداران و بازرگانان ملاقات 

داشت.
جفری فلیک ســفیر آمریکا در آنکارا که این ســفر را 
ارزیابی کرده، گفته است که ۵ هزار شرکت های آمریکایی 
که آماده خروج از روسیه هستند، ترکیه را به عنوان لیست 

جایگزین خود درج کرده اند.  
همچنین شرکت های آمریکایی خواهان کسب مزیت از 
مناسبات گرم ترکیه و روسیه، بدنبال منافعی از ظرفیت های 

لجستیگی موثر شرکت های ترکیه ای در منطقه هستند.
در این میان، وزارت خزانه داری آمریکا فشــار بر ترکیه 
متحد ناتو را در پی حفظ روابط قوی آنکارا با مسکو صرف 

نظر از تحریم های ضد روسی غرب افزایش داده است.
روزنامه وال استریت ژورنال چندی پیش گزارش داد که 
والی آدیمایو معاون وزیر خزانه داری آمریکا به اتاق بازرگانی 
آمریکا در ترکیه اطلاع داده است که شرکت های ترک در 
صورت داد و ستد با روســیه، در معرض خطر تحریم های 
آمریکا قرار می گیرند. گفته می شــود که آدیمایو با یونس 
الیتاس معاون وزیر دارایی ترکیه گفت و گو کرده و نسبت 
به آنچه استفاده روسیه از ترکیه برای دور زدن تحریم های 
اعمال شده آمریکا و ۳۰ کشور دیگر خوانده، ابراز نارضایتی 
کرده اســت. اوایل مــاه جاری میــلادی، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روســیه در اقامتگاه سوچی با رجب طیب 
اردوغان همتــای ترک خود دیدار کرد و طرفین در زمینه 
افزایش همکاری های تجاری به توافق دست یافتند.پیشتر، 
رئیس جمهوری ترکیه توضیح داد که اعمال تحریم ها علیه 
روســیه، به اقتصاد ترکیه لطمه می زند. وی تاکید کرد که 
آنکارا به تحریم های ضد روسی غرب نمی پیوندد، زیرا ترکیه 

به واردات انرژی روسیه وابسته است.

تجارت مخفی شرکت های آمریکایی با روسیه از کانال استانبولرکورد شکنی قیمت برق در اروپا


